públicos de uso especial a seguir descritos, para todos os fins e efeitos, passando a serem bens 
públicos dominicais: 

I –  área de recreação e/ou área institucional, localizado na quadra “A”, do 
Loteamento Berçário Industrial Linha Porto Alegre, com a área de 1.666,40m² (um mil, 
seiscentos e sessenta e seis metros quadrados e quarenta decímetros quadrados), sem 
benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina Corrêa, na Rua João Silvestrin, lado ímpar da 
numeração, esquina com a Via Del Tramonto, no quarteirão formado pela Rua João Silvestrin, 
Via Del Tramonto, e terras urbanas sem numeração administrativa, antigo lote rural nº 6, da

[...]

imóvel matriculado sob o nº 10.719, 
no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS; 

II – terreno urbano destinado à instalação de equipamentos urbanos do 
Desmembramento Assoni, localizado na quadra “B”, do Desmembramento Assoni, com a área 
de 2.399,6790m² (dois mil, trezentos e noventa e nove metros quadrados, sessenta e sete 
decímetros quadrados e noventa centímetros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta 
cidade de Serafina Corrêa, na Rua do Imigrante, no lado par da numeração, distante 39,77m 
(trinta e nove metros e setenta e sete centímetros) da esquina com a Via Vivaldi, com frente

[...]

pela Rua do Imigrante, Rua Costa e Silva, Via Vivaldi e Rua Elírio Antônio Presotto; imóvel 
matriculado sob o nº 13.023, no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS; 

III – uma área de terras urbana sem numeração administrativa, situada no 
Loteamento Calgaro, nesta cidade de Serafina Corrêa, com a área de 1.278,00m² (um mil, 
duzentos e setenta e oito metros quadrados), sem benfeitorias, situada nesta cidade de Serafina 
Corrêa, na Rua Fenino Calgaro, lado ímpar da numeração, esquina com a Rua Domingos Calza, 
no quarteirão formado pelas Ruas Fenino Calgaro, Domingos Calza, Pe. Roberto Ciotola e terras 
urbanas; imóvel matriculado sob o nº 6.837, no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS; 

IV – uma área de terras urbana sem numeração administrativa, situada no 
Loteamento Calgaro, nesta cidade de Serafina Corrêa, com a área de 641,60m² (seiscentos e 
quarenta e um metros quadrados e sessenta centímetros quadrados), sem benfeitorias, situada 
nesta cidade de Serafina Corrêa, na Rua Fenino Calgaro, lado ímpar da numeração, esquina 
com a Rua Ipiranga, no quarteirão formado pelas Ruas Fenino Calgaro, Ipiranga, Domingos 
Calza e terras urbanas; imóvel matriculado sob o nº 6.838, no Registro de Imóveis de Serafina 
Corrêa, RS; 

V – uma gleba de terras urbanas, sem numeração administrativa, situada na 
quadra “D”, do Loteamento Maccari, com área de 499,00m² (quatrocentos e noventa e nove 
metros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta cidade, na Rua Pedro Soccol, lado ímpar da 
numeração, distante 20,00m da esquina com a Via Castel Franco, no quarteirão formado pelas 
Ruas Pedro Soccol, Afonso Martinelli, Pasqual Alban e Via Castel Franco; imóvel matriculado 
sob o nº 4.820, no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS; 

VI – terreno urbano, sem numeração administrativa, localizado no Loteamento 
Residencial Princesa Isabel, com área de 646,30m² (seiscentos e quarenta e seis metros 
quadrados e trinta centímetros quadrados), sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina 
Corrêa, na Rua José Frigo, lado par da numeração, distante 28,30m (vinte e oito metros e trinta 
centímetros) da esquina com a Via Altopiano, no quarteirão formado pela Rua Antônio Begnini, 
Rua Belluno, Rua José Frigo, Via Altapiano, Via Bergamo e Via Itália; imóvel matriculado sob o 
nº 11.382, no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS; 

VII –  uma área de terras urbanas sem numeração administrativa, com 
1.427,736m² (hum mil, quatrocentos e vinte e sete metros quadrados, sete decímetros 
quadrados, três centímetros quadrados e seis milímetros quadrados), sem benfeitorias, situada 
nesta cidade de Serafina Corrêa, no projetado prolongamento da Av. Arthur Oscar, lado par, 
distante 90,40m da esquina com o projetado prolongamento da Rua Tiradentes, no quarteirão